
Životopis pana MVDr. Stanislava Krále

Pan MVDr. Stanislav Král se narodil 24. února 1951 v Dolní Lipce do rodiny
soukromě hospodařícího rolníka, kde i vyrůstal a poznával rozmanitý svět
hospodářství.

Po sestře Božence byl v pořadí druhým nejstarším potomkem. Na svět
poté přišel ještě jeden sourozenec, a to sestra Zdenička.

V šesti letech se stal pan Král žákem pětileté jednotřídky Národní školy v
Dolní Lipce, po jejím ukončení postoupil na Základní devítiletou školu
v Králíkách. Jeho rodinné zázemí a velká láska ke zvířatům předurčily směr
dalšího studentského počínání. V roce 1966 byl přijat na SZTŠ-OV v Kuklenách,
kde po 4 letech v roce 1970 úspěšně odmaturoval a pokračoval na Vysoké
škole veterinární v Brně. Tu absolvoval v roce 1976 a následně byl povolán jako
absolvent do jednoroční základní vojenské služby.

Jeho první pracovní pozicí bylo místo obvodního veterinárního lékaře na
Státním statku v Králíkách. Zde právě zahajoval provoz velkokapacitní kravín se
základním počtem 900 krav. Jeho další pracovní aktivitou bylo zajišťování
veterinární péče dalších dvou hospodářských statků, ve kterých se nacházelo
cca 2 000 plemenic. Specializaci v tomto oboru si prohloubil v roce 1988
atestací II. stupně.

Rok 1980 byl pro něho významný v osobní rodinné rovině. Oženil se a s
manželkou, která pracovala na Státním statku až do jeho rozpadu, mají tři dcery
a dva syny. S přibývajícími potomky se s paní Královou rozhodli postavit si
svépomocí rodinný dům v Dolní Lipce. Na něm společně pracovali v letech
1986-1989 a žijí zde dodnes.

Se změnou politické situace a po privatizaci veterinární služby v naší zemi
využil pan Král dosavadních nabytých zkušeností a svou bohatou praxi uplatnil
při budování malé, ale dostačující veterinární ordinace v místě svého bydliště,
tedy v Dolní Lipce. Učinil tak v roce 1991 a smíšenou veterinární praxi vedl až
do 31. prosince 2021, kdy se rozhodl odejít na zasloužený odpočinek, věnovat
se své manželce, dětem a vnoučatům.


